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Taustaa päätöksenteolle 

Oppivelvollisuus laajentuminen astui voimaan syksyllä, kun uusi 
oppivelvollisuuslaki tuli voimaan 1.8.2021. Laajentuneen 
oppivelvollisuuden myötä oppivelvollisuus päättyy, kun nuori täyttää 18 
vuotta tai kun hän tätä ennen suorittaa toisen asteen tutkinnon 
(ylioppilastutkinto tai ammatillinen tutkinto). 

Oppivelvollisuuden laajentumisen myötä oppivelvolliselle tulee 
hakeutumisvelvollisuus ja perusopetuksen järjestäjälle, eli Sipoon kunnalle, 
tulee ohjaus- ja valvontavastuu koskien hakeutumista perusopetuksen 
jälkeisiin opintoihin. Oppivelvollisuuden laajentumisesta seuraa myös se, 
että toisen asteen opinnoista tulee maksuttomia laajennetun 
oppivelvollisuuden piiriin kuuluville nuorille.  

Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että oppilaanohjausta ja opinto-ohjausta 
on vahvistettava. Perusopetuksen oppilaanohjausta vahvistettiin 
valtakunnallisesti  niin, että siihen luotiin perusopetuksen järjestäjiä 
velvoittava tehostetun henkilökohtaisen oppilaanohjauksen malli. 

Laajennetun oppivelvollisuuden myötä perusopetuksen oppilaalla on 
oikeus saada oppilaanohjauksen lisäksi tarpeidensa mukaista tehostettua 
henkilökohtaista oppilaanohjausta vuosiluokilla 8. ja 9. Tehostetussa 
henkilökohtaisessa oppilaanohjauksessa annetaan oppilaalle 
henkilökohtaista ohjausta, pienryhmäohjausta sekä tehostetaan 
työelämään ja koulutukseen tutustumista. Tästä ohjauksesta laaditaan 
henkilökohtainen jatko-opintosuunnitelma. 

Sipoon perusopetuksessa on tällä hetkellä kolme oppilaanohjaajan virkaa. 
Jotta oppilaiden oikeus tehostettuun oppilaanohjaukseen saadaan 
toteutettua, perusopetukseen esitetään perustettavaksi kaksi uutta 
oppilaanohjaajan virkaa, yksi kumpaankin kieliryhmään. 

Uudet oppilaanohjaajan virat esitettiin perustettavaksi vuoden 2022 
talousarvion käsittelyn yhteydessä niin, että viroille varataan tarvittavat 
määrärahat 1.1.2022 eteenpäin. Valtuusto hyväksyi vuoden 2022 
talousarvion 13.12.2021 ja täten myös määrärahan virkojen 
perustamiseen. 

Viran perustamisvelvoite 

Kuntalain 87 § mukaisesti kunnan palveluksessa oleva henkilöstö on 
virkasuhteessa tai työsopimussuhteessa kuntaan. Tehtävää, jossa 
käytetään julkista valtaa, hoidetaan virkasuhteessa. Tällaista tehtävää 
varten perustetaan virka. Perustellusta syystä henkilö voidaan kuitenkin 
ottaa tällaiseen tehtävään virkasuhteeseen myös ilman, että tehtävää 
varten on perustettu virkaa. Virkasuhteeseen otetaan yleensä toistaiseksi. 

Opettajan kelpoisuus kielikylpyopetuksessa 



Oppilaanohjaajan viran kelpoisuudesta päätetään asetuksessa 
opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista (14.12.1998/986). 
Virassa noudatetaan kunnallisen opetusalan virka- ja työehtosopimusta 
(OVTES). 

Päätösvalta asiassa 

Sipoon kunnan hallintosäännön 40 § momentin 2 mukaisesti 
kunnanhallitus päättää virkojen (ei kunnanjohtajan virka) perustamisesta ja 
lakkauttamisesta sekä virkanimikkeen muuttamisesta. 

Esittelijä / Föredragande Kunnanjohtaja / Kommundirektör Grannas Mikael 

Ehdotus / Förslag Kunnanhallitus päättää, että Sipoon kunnan koulutuspalveluihin 
perustetaan kaksi uutta oppilaanohjaajan virkaa 1.3.2022 alkaen, yksi 
kumpaakin kieliryhmään. Virkatehtäviin kuuluu oppilaanohjaus. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att två nya tjänster som elevhandlerare inrättas 
vid Sibbo kommuns utbildningstjänster från och med 1.3.2022, en för 
vardera språkgrupp. Till tjänsteuppgifterna hör elevhandledning. 

Käsittely / Behandling   

Päätös / Beslut Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti esittelijän ehdotuksen. 
 
Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag. 


